
FOLHAlíS^Í^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DESÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ m 06.089.668/0001-33

Secretaria Municipal de Saúde

I PUBLICAÇÃO NO MURAL
! < •

EXTRATO DE CONTRATO NS 05111101/2021 - PROCESSO ADMINISTRATÍvO N9 0706001/2021
PARTES: APREFEITURa|mu'nICIPAL DE SÃO JOÃO PATOS/MA, neste ato denominado CONTRATANTE,
com sede na Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro, Inscrito no CNPJ (MF) sob o ns 06.089.668/0001-
33, representado pelo Sr. Kairo Coelho de Sousa Corrêa, Secretária Municipal de Saúde, portadora do
CPF n9 012.674.713-01', e a empresa ANILTON B. TORRES - ME, Inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n9
07.687.473/0001-58, sèdia|do{a) na Praça da Bandeira, 166 - CentroSão João dos Patos/MA,
doravante designada ÇOrjrRATADA, neste ato representada peío{a) Sr.(a) Anilton Batista Torres,
portador(a) do CPF.rn|"1^3.375.948-ÕoT '̂̂ '̂ esênti~^iTtrÍto^ cólWoTobjeto Aquisição de
medicamentos Judicializadps-para atender as'necessidades da Secretaria'; Municipal de Saúde do
Município de São João dos |atos/MA. VALOR DO CONTRATO; R$ 57;143,73 jcinquentà ésete mil, cento
equarenta etrêsireals|e setenta etrês centaVòs);:MbDALIDADE: Pregão Ejetrônico' rí^ SRP-09/2021,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n^ 8.666, de 21 de junho de l?93,{àa Lei n9jlp.520, de 17 de
julho de 2002 ena Lei n9 8lo78, de 1990 -jCódlgòide'̂ Defesa do ConsümYdpr,'do Dêçréto ns 7.892, de
23 de janeiro de 2013,|oRGÃOj 10 301 ATEI^ÇÃÒJBÃSICÃ^lG.boOB :GEsfA|[;^DMINÍ^JRATIVA 30110
301 0003 2066 'OÇÍQO My'ÜTENÇÃb*:*E'"F*ffNCI0NAl^ElÍT^^^^^ FÒí5lb%vMÜ"NIGr"

i i • -

!i|

í ^

3.3.90.30.00 MATÉRIAÍ DB CONSUMOf São João^dos Pa"tb>?;MA,-05 Hlijic
Coelho de Sousa Çorreá)!Sècrèfário''.NÍunicjpal de-Sáúde.' - ///]

f . ' i ' I í i v' - j < -V. / .•h -

.,i f\ '"/( j

\novembro

'cílíí;^. ' I - 1p j 4 i.- jl; ni 111'
^ ^ -----"Vj) /fí

.j.;: n-. :p.>
• - ' -r -.f / •- ' Íi«l.í-Í

'♦V ,1_
. I,.!- -

-J-J " -• .
•Sj- .-t - --

/

\
V--' i

^llrt
i ,( , i.

.tíi-I'
ILM

ji www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP; 65.665-000, SâoJoãodos Patos/MÁ-

>AL DE SAÚDE

de 2021, Kairo



'n-rt-5 UIMKIU UriLIrtL ,

DOS municípios
M eSTAOD OOMARANHAO

SaO LUÍS, TERçA * 09 DE NOVEMBRO DE 2021 * ANO XV * 2722
I ISSN 2763-860X I

Código identificador: a5117d572f8aaefdb2c6329a3f674efe

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N» 233/2021 - DISPENSA DE

VALOR 020/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João
do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA E A EMPESAMV ILUMINAÇÕES E

ESTRUTURAS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para
a realização do evento "27® Aniversário da cidade", a ser
realizado no dia 10 de novembro de, 2021, incluindo (Som,
iluminação, banheiros químicos, grupò gerador), de interesse
da Secretaria Municipal de Cultura desta ;Municipalidade São
João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este'contrato tem como
amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR
020/2021 e rege-se pelas disposições expressas NO
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores e sujeitando-se aos
público e aplicando-se, supletivamenté, os
geral dos contratos e as disposições dé
proposta de preços vencedora passa a integrar este contrato.
V^LOR: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e quinhentos Reais).

lÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
ORGÃO 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
JUVENTUDE E TURISMO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 03.01 -
Secretaria Municipal de Governo je Planejamento.
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 13.392.0052.2021 APOIO AS
FESTIVIDADES CULTURAIS E RELIGIOSA^
DATA DA ASSINATURA: São João do !Paraiso/MA, 08 de
novembro de 2021 ,
Irlene da Silva Marinho !
Secretário Municipal de Cultura, Juventude e Turismo.
SÃOJOÂO DO PARAÍSO/MA ! |

I

Publicado por: LUIITON AGUIAR DE SOUSA
Código identificador: 90bf32e215Ífa7fc60c21993a22bec4b

preceitos de direito
princípios da teoria
direito privado. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SàO JOâO DOS
PATOS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO. pE'eONTRATO:No.0511;1101/2~021-PROCESSO
ÁÍ)MÍNIStRATOO.'Nfib7^^^^ |
PARTEsPa PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
PATOS/MA, neste ato denominado CONT^TANTE, com sede
na Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro, inscrito no CNPJ (MF)
sob o n® 06.089.668/0001-33, representado pelo Sr. Kairo
Coelho de Sousa Corrêa, Secretária Municipal de Saúde,
portadora do CPF n® 012.674.713-01, e a empresa ANILTON B.
TORRES - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n®
07.687.473/0001-58, sediado(a) na Praça; da Bandeira, 166 -
Centro - São João dos Patos/MA,' doravante designada
CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Anilton
Batista Torres, portador(a) do CPí^ n® j153.375.948-00. O
presente Contrato tem como objeto a Aquisição de
medicamentos Judicializados para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João dos
Patos/MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 57!l43,73 (cinqüenta e
sete mil, cento e quarenta e três reais e setenta e três
centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico n® SRP-09/2021,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: na Lei n® 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei n® 10.520, de Í7 de julho de 2002 e na
Lei n® 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro dê 2013. ORGÃO: 10 301

CFRTIFKADG DlGITALÍ^iENTÊ

ATENÇÃO BÁSICA 10 0003 GES:
301 0003 2066 0000 MANUTENí

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDl

CONSUMO. São João dos Patos -1
Kairo Coelho de Sousa Corrêa, St

teOüWxMWSTI
lÃO E FUNCK
3.3.90.30.0(

301

'MATERIAL
ÍA. 05 de novembro de 20 il.

:retário flo Saód

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: ebc7afdae29cde6457b7b6a84e373484

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO RAIMUNDO
DAS MANGABEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N"
0Ò6/2021 - SRP

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 371/2021

AVISO DE LICITAÇÃO ,

INTERESSADO: Município de São Raimundo das Mangabeiras
- MA.

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviço de hospedagem em
hotéis e pensões para atender as necessidades do Município de
São Raimundo das Mangabeiras - MA, conforme quantidades,
condições e especificações constantes no Termo de Referência.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM.
DATA DA SESSÃO: 24/11/2021.
HORÁRIO: 09horas (nove horas).
FONTE DE RECURSOS:' RECURSOS ORDINÁRIOS.
VALOR ESTIMADO: Registro de Preços.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido ou
consultado na Comissão Permanente de Licitações - CPL, em
dias úteis de segunda à sexta, no horário das 08:00 às 12:00
horas, também podendo ser obtido gratuitamente por meio
digital nesta COMISSÃO, bem como no
https://saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br e no site do
Tribunal de Contas do Estado: www.tce.ma.gov.br. Mais
informações poderão ser consultadas e obtidas através do e-
mail da CPL: cpI@saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br.

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 08 de novembro de 2021.

Francisco da Guia Mendes de Sousa

Pregoeiro Municipal

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 19a70a9b2176abbfÜ4e3e72813f7337e

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N® 101/2021-

TOMADA DE PREÇOS N® 003/2021 - CPL

TOMADA DE PREÇOS N® 003/2021 - CPL
Processo Administrativo N® 034/2021

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N® 101/2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO


